

سفارت آمریکا در باکو: قطعنامه کنگره آمریکا در روابط جمهوری آذربایجان و آمریکا تاثیر سوء نگذارد

سفارت آمریکا در باکو اظهار امیدواری کرده است که بحث های مربوط به تصویب قطعنامه در مورد نسل کشی ارمنه از سوی کنگره آمریکا، در روابط میان جمهوری آذربایجان و آمریکا تاثیر سوء نگذارد.

سرپیس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرپیس آذربایجان : سفارت آمریکا در باکو اظهار امیدواری کرده است که بحث های مربوط به تصویب قطعنامه در مورد نسل کشی ارمنه از سوی کنگره آمریکا، در روابط میان جمهوری آذربایجان و آمریکا تاثیر سوء نگذارد.
کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا دو روز پیش طرحی را که در آن حوادث سالهای جنگ اول جهانی به عنوان نسل کشی ارمنه در دوران عثمانی شناسایی شده است، به تصویب رساند.
به موازات اعتراض ترکیه به این اقدام مقامات جمهوری آذربایجان نیز روز گذشته به این اقدام کنگره آمریکا بشدت واکنش نشان دادند و رییس جمهوری این کشور آن را بی عدالتی محض در تحریف تاریخ خواند و از مواضع ترکیه پشتیبانی نمود.
براساس گزارش خبرگزاری آذری "آپا" ، "تری دیویدسون" که به دلیل تعیین نشدن سفیر از سوی آمریکا مدتهاست ، در مقام سخنگوی سفارت آمریکا در باکو، مواضع کشورش را اعلام می کند، امروز در گفتگو با این خبرگزاری، جمهوری آذربایجان را همکار استراتژیک آمریکا دانسته و گفته است: دو کشور در شرایط همکاری می توانند از منافع زیادی برخوردار شوند.
وی افزوده است: ما ناراحتی جمهوری آذربایجان را از مذاکرات مربوط به نسل کشی که در کنگره آمریکا در جریان است، درک می کنیم.
دیویدسون گفته است: باراک اوباما رییس جمهوری و هیلاری کلینتون وزیر خارجه آمریکا هم گفته اند که جای طرح این بحثها در کنگره نیست و اینگونه مسائل باید از سوی مردمان دو کشور و تاریخدانها بررسی شوند.
این مسئول سفارت آمریکا با تاکید بر اینکه کشورش از نزدیکی ترکیه و ارمنستان حمایت می کند، گفته است که در صورت برقراری روابط بین دو کشور ضمن ایجاد ثبات پایدار در منطقه برای طرح اینگونه بحثهای تاریخی نیز زمینه مناسب فراهم می گردد.
الهام علی اف، رییس جمهوری آذربایجان در مکالمه تلفنی با رییس جمهوری ترکیه اقدام کمیته روابط بین الملل کنگره آمریکا در تصویب آنچه که از آن با عنوان نسل کشی ارمنه یاد شده است را محکوم کرد و گفت: مطمئنا ادعاهای واهی ارمنه که در مقاطع مختلف با تحریف تاریخ تکرار شده و اتهام جعلی نسل کشی را به ترکیه و آذربایجان نسبت می دهد از سوی افکار عمومی دنیا پذیرفته نخواهد شد.
برخی از نمایندگان پارلمان آذربایجان نیز روز گذشته خواستار اعتراض رسمی به این اقدام شده و فراخوانی سفیر آذربایجان از واشنگتن را مطرح کردند.
اوکتای اسداف، رییس مجلس ملی جمهوری آذربایجان نیز روز گذشته اظهار امیدواری کرد که مصوبه کمیته روابط بین الملل کنگره آمریکا در تصویب این لایحه همانند دوره قبل از سوی رییس جمهوری این کشور رد شود.
وی خواستار همکاری نمایندگان پارلمانهای ترکیه و آذربایجان برای جلوگیری از اقدامات بعدی علیه ترکیه، شده و فشار بر ترکیه همانند فشار بر جمهوری آذربایجان ارزیابی کرد.
پایان پیام.